
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 119 del 10/10/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  933 

 Del 04/11/2014 

 
 OGGETTO:  “Ospitalità di giornalisti ed Opinion Leaders” dal 6 al 27 Luglio 2014. 

Liquidazione forniture servizi. CUP G29D14000160002. 
 

IL RESPONSABILE 
  

 Premesso che:  
 
la deliberazione di G.C. n. 20 del 18/02/2014  proponeva alla Regione Puglia, 

servizio turismo la candidatura del Comune di Castellana Grotte all’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per organizzare iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion 
leaders in occasione di eventi  promossi dai Comuni; 

 
la deliberazione di G.C. 23 del 26/02/2014  accoglieva, in parte, la proposta del 

W.D.M., concedendo il patrocinio alla VI edizione della manifestazione, che si è tenuta in 
Castellana Grotte per la durata di tre settimane dal 6 al 27 Luglio 2014; 

è regolarmente pervenuta la nota di incarico prot. 9149 del 27/05/2014 della 
Regione Puglia, servizio turismo, che comunica  ufficialmente in relazione all’avviso 
pubblico richiamato nella deliberazione di G.C. n.20/2014, l’avvenuta approvazione della 
proposta del Comune di Castellana Grotte, con il finanziamento della somma di euro 
23.355,00 per il progetto di ospitalità di giornalisti e opinion leaders, in occasione del WDM 
2014; 

 
 con determinazione n. 65/2014 si è provveduto ad accertare in entrata la somma di 
euro 23.355,00 sulla base della nota regionale n. 9149 del 27/05/2014, e si è affidato il 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



servizio di transfer da e per aeroporto di Bari Palese, di guida traduttore e nolo pulmino 
educational tour ai seguenti soggetti, come di seguito specificati: 
 Martine s.r.l. da Castellana Grotte, P.I. 07246830728, € 2.400,00, IVA inclusa per 

transfer da e per aeroporto , per un numero massimo di 40 tratte, al costo unitario di 
€ 60,00 a tratta IVA inclusa, come da Piano Finanziario approvato dalla Regione 
Puglia; 

 AR.TU. Turismo ed Arte – Coop. P.L.A.T.A. a.r.l., da Alberobello, P.I. 
03162780724, € 720,00, IVA inclusa, per il servizio di guida traduttore per un 
numero massimo di 6 giornate, al costo unitario di € 120,00 IVA inclusa a giornata 
come da Piano Finanziario approvato dalla Regione Puglia 

 Leonice s.a.s da Castellana Grotte, P.I. 06713280722, per € 2.475,00, IVA 
inclusa, per nolo  pulmino educational per un numero massimo di 9 giorni, al costo 
unitario di € 275,00 IVA inclusa come da Piano Finanziario approvato dalla Regione 
Puglia; 

 che i sopra elencati prestatori di servizio hanno presentato regolare fattura, come di 
seguito specificato: 

 
NOMINATIVO FATTURA PROTOCOLLO 

GENERALE IMPORTO 

Martine s.r.l. n. 70/2014 del 30/09/2014 16403 € 2.400,00 
AR.TU. Turismo ed 
Arte – Coop. 
P.L.A.T.A. a.r.l. 

n. 36 del 30/09/2014 17067 € 720,00 

Leonice s.a.s n. 82/2014 del 07/10/2014 17068 € 2.475,00 
 

 con determinazione n. 66/2014 si è provveduto ad affidare con procedura negoziata 
il servizio di alloggio con prima colazione ad alcuni alberghi di Castellana Grotte, come di 
seguito specificati: 
 Semiramide Palace Hotel, Via Conversano 157 - Castellana Grotte - P.I. 

07158240726 per € 9.104,80 (per un totale di massimo 152 presenze); 
 Park Hotel La Grave Str. Com. Chiancudd 1, - Castellana Grotte - P.I. 

03279020725 per € 1.317,80 (per un totale di massimo 22 presenze) 
 che i sopra elencati prestatori di servizio hanno presentato regolare fattura, come di 

seguito specificato: 
 

NOMINATIVO FATTURA PROTOCOLLO 
GENERALE IMPORTO 

Semiramide Palace 
Hotel 

n. 765/2014 del 30/09/2014 16468 € 9.104,80 

Park Hotel La 
Grave n. 555/2014 del 1/10/2014 16503 € 1.317,80 

  
 la gestione degli opinion leaders e dei giornalisti comporta che per gli stessi si 
debba provvedere al servizio di cene; 

con determinazione n. 68/2014 questo settore ha provveduto ad individuare tre 
ristoranti per il servizio di cene nel periodo 6- 27 Luglio 2014, come di seguito specificati: 

o Osteria Caroseno in Castellana Grotte, P. I. 11586340157, cene per 58 
coperti per il periodo dal 6 al 27 luglio 2014, al costo unitario di € 25,00 IVA 
compresa, pari ad un totale di € 1.450,00 IVA compresa ; 

o Osteria Grotta Bianca in Castellana Grotte, P. I. 06251520729, cene per 58 
coperti per il periodo dal 6 al 27 luglio 2014, al costo unitario di  € 25,00 IVA 
compresa, pari ad un totale di € 1.450,00 IVA compresa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



o Osteria Sant’Onofrio in Castellana Grotte, P. I. 07548950729, cene per 58 
coperti per il periodo dal 6 al 27 luglio 2014, al costo unitario di € 25,00 IVA 
compresa, pari ad un totale di € 1.450,00 IVA compresa di cui questo Ente 
resta in attesa sia della emissione della fattura che del relativo DURC; 

 che i sopra elencati prestatori di servizio hanno presentato regolare fattura, come di 
seguito specificato, esclusa l’Osteria Sant’Onofrio come sopra menzionata: 

 

NOMINATIVO FATTURA PROTOCOLLO 
GENERALE 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

Osteria Caroseno n. F-00187 del 30/09/2014 16630 € 1.450,00 

Osteria Grotta Bianca n. DCH-257176/13 del 
30/09/2014 16561 € 1.450,00 

Osteria Sant’Onofrio In attesa In attesa € 1.450,00 
 
con determinazione n. 70/2014 questo Settore provvedeva ad affidare il servizio 

pranzi con affidamento diretto a: 
o Semiramide Palace Hotel da Castellana Grotte, P.I. 07158240726, € 

2.610,00, IVA inclusa per un numero massimo di 174 coperti, al costo 
unitario di € 15,00 IVA inclusa, come da Piano Finanziario approvato dalla 
Regione Puglia per il periodo dal 6 al 27 luglio 2014; 

  che il sopra citato prestatore di servizio ha presentato regolare fattura, come 
di seguito specificato: 
 

NOMINATIVO FATTURA PROTOCOLLO 
GENERALE IMPORTO 

Semiramide Palace 
Hotel 

n. 766/2014 del 30/09/2014 16469 € 2.610,00 
 

 vista la determinazione n. 75/2014 di questo Settore con cui questo Ente ha 
provveduto a cofinanziare la VI edizione del World Dance Movement per la somma di € 
12.000,00; 
 
 visti i documenti unici di regolarità contributiva agli atti d’Ufficio escluso quello 
relativo alla Osteria Sant’Onofrio di cui si resta in attesa sia della emissione della fattura 
che del relativo DURC; 
 
 visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in 
Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 172, in data 30 novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di 
servizi e forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 
 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della presente determinazione. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1 di precisare che: 
a. si rientra nelle previsioni di spesa del piano finanziario approvato dalla Regione 

Puglia con nota d’incarico n. 76 del 19/05/2014 prot. n. 0002554, agli atti d’Ufficio; 
b. sono stati rispettati gli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 136/2010; 
c. che non vi sono stati cofinanziamenti con altri fondi nazionali; 
d. che è stata data adeguata visibilità con il logo della UE (con dicitura fondi FESR) 

nei luoghi di ospitalità individuati e nel materiale pubblicitario dell’evento; 
 

2 di dare atto della regolarità contributiva dei fornitori dei servizi sotto elencati, come 
risulta dai D.U.R.C. e dalle autocertificazioni come agli atti d’Ufficio e che per il fornitore 
Osteria Sant’Onofrio si resta in attesa della fattura e del DURC per la successiva 
liquidazione; 
 
3 di provvedere, senza altra formalità, alla liquidazione della complessiva somma di € 
21.527,60 come di seguito evidenziato:  
 

NOMINATIVO 
FATTURA 

N° DEL 
PROT. 
GEN 

N° DETERMINA E 
N° IMPEGNO 

IMPORTO CIG 

Martine s.r.l. 
n. 70/2014 

del 
30/09/2014 

16403 
DET.N°65 DEL 26/06/2014 
IMP.N° 632-633/2014 ACC. 

11-12/2014 
€ 2.400,00 Z660FED28C 

Leonice s.a.s 
n. 82/2014 

del 
07/10/2014 

17068 
DET.N°65 DEL 26/06/2014 
IMP.N° 632-633/2014 ACC. 

11-12/2014 
€ 2.475,00 ZCF0FED365 

AR.TU. 
Turismo ed 
Arte – Coop. 
P.L.A.T.A. a.r.l. 

n. 36 del 
30/09/2014 17067 

DET.N°65 DEL 26/06/2014 
IMP.N° 632-633/2014 ACC. 

11-12/2014 
€ 720,00 Z640FED4F3 

Semiramide 
Palace Hotel 

n. 765/2014 
del 

30/09/2014 
16468 DET.N°66 DEL 26/06/2014 

IMP.N° 652-653/2014 € 9.104,80 ZA00FF2ABC 

Park Hotel La 
Grave 

n. 555/2014 
del 

1/10/2014 
16503 DET.N°66 DEL 26/06/2014 

IMP.N° 652-653/2014 € 1.317,80 ZE10FF2B96 

Osteria 
Caroseno 

n. F-00187 
del 

30/09/2014 
16630 DET.N°68 DEL 27/06/2014 

IMP.N° 654-655/2014 € 1.450,00 Z630FF2CEC 

Osteria Grotta 
Bianca 

n. DCH-
257176/13 

del 
30/09/2014 

16561 DET.N°68 DEL 27/06/2014 
IMP.N° 654-655/2014 € 1.450,00 Z500FF2DAF 

Semiramide 
Palace Hotel 

n. 766/2014 
del 

30/09/2014 
16469 DET.N°70 DEL 27/06/2014 

IMP.N° 656-657/2014 € 2.610,00 ZF80FF30CE 

 
4 di provvedere, senza altra formalità, alla liquidazione della determinazione n. 75/2014 
di questo Settore citata in premessa per la somma di € 12.000,00 relativa al 
cofinanziamento della VI edizione del World Dance Movement; 
 
5 di dare atto che la complessiva somma di € 21.527,60, IVA inclusa, già impegnata con 
determinazioni n. 65 e n. 66 del 26/6/2014, n. 68 del 27/6/2014 e n. 70 del 30/6/2014, 
trova copertura nell’intervento 1.07.01.03 epigrafato “servizi turistici: prestazione di 
servizio”, capitoli 878 e 878.01; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



6 di provvedere entro i termini e nelle modalità di cui all’art. 9 dell’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per la organizzazione di iniziative di ospitalità di giornalisti e 
opinion leaders in occasione di eventi promossi da comuni, CUPB39E13000090009, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 28/02/2014 e n. 136 del 
17/10/2013, all’inoltro della documentazione utile alla liquidazione della complessiva 
somma di € 21.527,60 IVA inclusa in favore del Comune di Castellana Grotte, da parte 
dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti – Servizio 
Turismo – Ufficio Promozione – della Regione Puglia. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
Dr.ssa Giovanna Amodio 
 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio  
 
 
 
 

LIC 641-642/2014 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1879
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  05 novembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




